
José Guevara Reyes, Stockholm, har avlidit i en ålder av 61 år. Närmast anhöriga är hans fru 
Marketta med sönerna Leonardo, Markus, Sebastian och barnbarn. José kom till Sverige som 
politisk flykting 1975. José utbildade sig till nationalekonom vid Universidad de Chile och 
företagsekonom vid Stockholms Universitet och senare IT-systemutvecklare. 1983 fick José 
en anställning på skatteförvaltningen i Västernorrland och har sen arbetat som 
skattehandläggare – och revisor samt taxeringsordförande fram till 1992. José arbetade sen på 
Skatteverkets tekniska avdelning i Solna. José var ordförande för den svenska stödkommittén 
för båda de chilenska presidentkandidaterna Ricardo Lagos och Michelle Bachelet, en 
beundransvärd utmaning då chilenare i exil inte har rösträtt.

José är initiativtagaren till att skapa Edelstampriset, ett internationellt pris inom mänskliga 
rättigheter. Han besatt själv många av de egenskaper han ville uppmuntra med priset såsom 
civilkurage, initiativförmåga, handlingskraft - en ständig kämpe för rättvisa och mänskliga 
rättigheter. Trots att han personligen fick betala ett mycket högt pris för dessa egenskaper efter 
militärkuppen i Chile, genom att tvingas utstå en lång vandring mellan fängelser, 
tortyrcentraler och koncentrationsläger, var han alltid glad, positiv och utstrålade alltid en stor 
medmänsklighet. 

José var en enande personlighet bland sina landsmän i exil och har envetet kämpat för sina 
ideal och att ena dem i Sverige. José har varit motorn i ett stort antal solidaritetsprojekt bland 
annat de senaste två årens firande av chilenska nationaldagen den 18 september där 1700 
personer deltog. Josés fantastiska patos och engagemang för de mänskliga rättigheterna har 
givit oss stor inspiration då vi haft glädjen att få arbeta tillsammans med Edelstampriset. Hans 
alltid glada humör, komplimanger och stora dansintresse i kombination med drivkraft och 
kunskap är unikt och han är en ledstjärna vars minne ger oss kraft att arbeta vidare.
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